ПРОТОКОЛ № 35

Общего собрания членов Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций»

                                                                                                                            19 сентября 2022 года

Место проведения: город Нижний Новгород, улица Большая Покровская, дом 15,

помещение (офис) 7.

Начало и окончание регистрации: 10:00 – 10:50 часов.

Время проведения: 11:00 – 12:00 часов.

Основание проведения собрания: Решение Генерального директора «Нижегородское

объединение строительных организаций».

Общее количество членов Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций»: 507 членов (100%).
В соответствии с п. 10.9. Устава Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций» Общее собрание правомочно, если в нем принимают участие

более половины членов.

Количество членов Ассоциации «Нижегородское объединение строительных

организаций», принявших участие в Общем собрании членов по вопросам повестки

дня: 350 членов (69,03%). Кворум имеется.

Перечень членов, принявших участие в Общем собрании членов - согласно

регистрационному листу.

Подсчет голосов по всем вопросам повестки дня осуществлялся

Председательствующим на Общем собрании и Секретарём Общего собрания.

В работе Общего собрания членов приняли участие:

Генеральный директор (Председательствующий) - А.Ш. Шамузафаров.

Приглашенные лица – С.С. Фанеев.

Регистратор – Д.С. Грибков.

Повестка дня:

1. Об утверждении положения "О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации

"Нижегородское объединение строительных организаций", в том числе о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов" в новой редакции.

2. Об утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение строительных

организаций» в новой редакции.

3. Об утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций» в новой редакции.

4. Об утверждении Положения «О реестре членов саморегулируемой организации

Ассоциации «Нижегородское объединение строительных организаций» в новой редакции.

5. Об утверждении Устава Ассоциации «Нижегородское объединение строительных

организаций» в новой редакции.

6. О добавлении дополнительных видов деятельности Ассоциации «Нижегородское

объединение строительных организаций».

2

Открыл Общее собрание членов Генеральный директор Ассоциации «Нижегородское

объединение строительных организаций» - Анвар Шамухамедович Шамузафаров и

предложил:

- утвердить повестку дня Общего собрания членов,

- избрать Секретарем на Общем собрании членов – Фанеева Сергея Самвеловича.

Голосовали: ЗА - единогласно.

Решили:

- утвердить повестку дня Общего собрания членов,

- избрать Секретарем на Общем собрании членов – Фанеева Сергея Самвеловича.

Первый вопрос:
Выступил: А.Ш. Шамузафаров

Предложил утвердить положение «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций», в том числе о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: утвердить положение «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций», в том числе о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции.

Второй вопрос:
Выступил: А.Ш. Шамузафаров

Предложил утвердить положение о компенсационном фонде возмещения вреда

саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение строительных

организаций» в новой редакции.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: утвердить положение о компенсационном фонде возмещения вреда

саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение строительных

организаций» в новой редакции.

Третий вопрос:

Выступил: А.Ш. Шамузафаров

Предложил утвердить положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций» в новой редакции.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: утвердить положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций» в новой редакции.

Четвертый вопрос:

Выступил: А.Ш. Шамузафаров

Предложил утвердить положение «О реестре членов саморегулируемой организации

Ассоциации «Нижегородское объединение строительных организаций» в новой редакции.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: утвердить положение «О реестре членов саморегулируемой организации

Ассоциации «Нижегородское объединение строительных организаций» в новой редакции.

Пятый вопрос:

Выступил: А.Ш. Шамузафаров

Доложил о предлагаемых изменениях в Устав Ассоциации «Нижегородское

объединение строительных организаций» в связи с:

3

- приведением в соответствие отдельных положений Устава Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций» действующему законодательству

о градостроительной деятельности;

- расширением функций и источников формирования имущества Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций»;

- изменением отдельных компетенций, порядка созыва и работы, количественного

состава и срока полномочий органов управления Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций».

Предложил утвердить новую редакцию Устава Ассоциации «Нижегородское

объединение строительных организаций» и провести его государственную регистрацию.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: утвердить новую редакцию Устава Ассоциации «Нижегородское объединение

строительных организаций» и провести его государственную регистрацию.

Шестой вопрос:

Выступил: А.Ш. Шамузафаров

В связи с расширением функций и источников формирования имущества Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций» предложил добавить в сведения,

содержащиеся в ЕГРЮЛ, следующие дополнительные виды деятельности (ОКВЭД):

68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом;

77.33 Аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику,

и внести указанные изменения в ЕГРЮЛ в порядке, предусмотренном законодательством.

Голосовали: ЗА – 350 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: добавить в сведения, содержащиеся в ЕГРЮЛ, следующие дополнительные виды

деятельности (ОКВЭД):

68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом;

77.33 Аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику,

и внести указанные изменения в ЕГРЮЛ в порядке, предусмотренном законодательством.

4

Приложение к Протоколу Общего собрания членов Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций»

№ 35 от 19 сентября 2022 года

Перечень членов, принявших участие в Общем собрании членов Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций»:

№

п/п

№ в реестре Наименование ИНН

1 22 ПСП Вира 5224000454

2 59 Строитель 5238000045

3 61 Арзамасец-1 5243017693

4 73 Арзамасгоргаз 5243011758

5 78 Первомайсксельстрой 5224000239

6 156 Факел НН 5259119718

7 157 Вача-СМК 5208004074

8 160 ЛЮКС 5223001818

9 162 Шустов и компания Спутник 5260090728

10 163 Энергосервис 5254006340

11 165 Артновтех Строй 5260133227

12 166 Газтепломонтаж 5247046198

13 167 Рэд Лайн 5258075176

14 168 Вител 5260344958

15 177 Электромонтаж НН 5262142724

16 178 Альтаир 5245013158

17 185 ПМК-2 5260330200

18 191 НижЛифтСервис 5257099390

19 193 Мост 5235006320

20 194 ПФ ИНТЭС 5256000986

21 195 КМК-Сервис 5261073411

22 198 НСМК 5262348242

23 203 СТРОЙМОНТАЖ НН 5260307699

24 205 ВолгоВятЦентрМонтаж 5262253287

25 206 ГАЗЭКСТРА 5201029792

26 207 ЭнергоСтрой 5250055227

27 211 РСП 5260336749

28 212 ВМСК-Строй 5262295255

29 214 СтройЭнергоРесурс 5260371655

30 215 ЭлектроСила 5259077105

31 216 Влад Ник Строй 3338004770

32 217 ГАЗКОНТРОЛЬ 5250056291

33 219 ПЖС-НН 5261026010

34 221 Оргкровля 5256130431

35 222 РомСтрой 5259111370

5

36 226 СК Квартал-НН 5258100665

37 232 АвтоДорСтрой 5256103702

38 238 Стройотделка 1215123910

39 241 Алтон 5256066176

40 243 Аргентеп 5261058981

41 245 Рогов Семён Александрович 525102626970

42 248 НВК 5263102636

43 249 Спецмонтаж 5227004344

44 257 ЭТРА 5256114366

45 272 Нижегородсвязьстрой 5262251924

46 273 ЭМБАЙ 5260370789

47 277 ГРЭЙДСТРОЙ 5249127903

48 278 ЭЛПРОКОМ НН 5258097814

49 281 ФРИЗ-СК 5260367031

50 286 Стройком 2106002989

51 288 ВЕНТСТАР 5249139850

52 294 ЛАТАН 5261070876

53 295 Жилстройрегион-НН 5262300667

54 296 РСТ 5249145878

55 297 СПЕЦМАШ 5249106283

56 298 Феникс-Строй 5243037139

57 301 Мегастрой 5258074447

58 302 ЭнергоМаксимум 5262225145

59 308 Форвард-НН 5261108174

60 311 Строй-ПИК 5261106410

61 315 ВолгоВятЦентр 5256152185

62 328 ФармСтройИнвест 5259115745

63 330 МПК ЖИЛВЕНТСЕРВИС 5249086358

64 331 Эверест 5257164465

65 348 Арком 5243031031

66 354 ВИСМОВ 5249082473

67 355 ТАТ-Строй Групп 5249125776

68 356 СПЕЦСМУ-52 5259113561

69 358 Холдинг НН 5258113294

70 359 Газстрой 3442085510

71 363 ТехноСтрой 5252033099

72 366 ИКЦ ПЭЦ 5260310187

73 369 Строй инвест 3 5262143238

74 382 КЛЮЧ НН 5262347802

75 383 ДИАГОНАЛЬ 5256056731

76 384 Строймонтаж 5227004457

77 391 Холдинг НН 5258090470

78 394 СТАРТЛИФТ 5259122397

79 396 ГазТехСтрой 5215001652

80 398 Автоматика-Сервис 5262002607

81 401 ВолгоЭнергоСтрой 5263079232

82 404 СтройЭлектроГрупп 5260131050

83 405 Выксаэнерго 5247056301

84 406 ГорСвет 5246033037

85 408 ТЦЭМ 5257091672

6

86 409 ТЕХНЕЗИС 5260118780

87 411 Строй-Энерго 5215001130

88 415 Электро Лэнд 5261078561

89 420 ИнПромТех 5246034841

90 421 НГС-ЭКСПЕРТ 5261064128

91 429 ИРССТРОЙ 5262349020

92 431 Концепт Электро 5260357467

93 436 СК Волга Строй 5260393419

94 438 Волгопромстрой 2130037372

95 440 ТМ 5250064623

96 445 ГОРИЗОНТАЛЬ 5261098127

97 452 Сновел 5256111446

98 454 РСУ-9 5260323059

99 455 Рюликс 5254024237

100 464 СтройКонтинент-НН 5263130560

101 467 СК ГидроЭкоСтрой 5257157490

102 468 Компания Энергострой 5260443959

103 473 СК Стройинформ 5262317519

104 474 СТРОЙСИТИ 5260279120

105 476 Комплексстрой 5254023466

106 477 РУБИН 5258075970

107 482 ЕвроСтрой-НН 5260411386

108 486 Гривна 5257021121

109 489 Развитие 5257093172

110 493 Технострой 5257147438

111 498 ГРОСС Инжиниринг 5262331873

112 501 Инкомстрой 5259133293

113 509 Энерготех-НН 5258037928

114 513 ФИРМА ТСМ 5258119465

115 518 СХ Союз 4312144326

116 520 Агат 5254491633

117 523 АртАлекс 5258110462

118 528 СтройИнжПром 5260348529

119 532 РИЛА 5257075906

120 536 ПРОЕКТ-НН 5262347591

121 539 СПГ Сенека строй 5260407213

122 542 СапСтрой 5257119590

123 548 СК СТАЛЬМОНОЛИТМОНТАЖ 5256097978

124 550 ТЕПЛОПРОЕКТ 5250069364

125 551 Олмеко-Строй 5244029606

126 556 ГарантСтрой 5257182400

127 560 АЭСП 5256078823

128 561 СПЕЦСТРОЙ 5257172480

129 563 Илланта 5261109273

130 566 ИЦ ВВГБП 5257134848

131 568 СК ЮПИТЕР 5262158280

132 569 Сивелёв А.М. 522501421480

133 572 Архимед 5249159831

134 574 МАКСУС 5256168185

135 576 ЗАВОД-ЦЕНТР 5257141161

7

136 577 Билдэко 5260322545

137 597 Старт 5250071099

138 598 Вэл-Ком 5260279064

139 603 СпецСанТех 5254487517

140 613 Информационное строительство 5257167089

141 617 Волга 5250071268

142 619 ЗНТ АРЗАМАС 5243036390

143 620 Компас-Сервис 5250071420

144 621 А-Стройпроектгрупп 7743211893

145 624 СКРМ-СТРОЙ 5257175604

146 625 СОЮЗ-МОНТАЖ 5247054167

147 631 Промтехстрой 5260452583

148 645 Эврика Инжиниринг 5260435490

149 649 ГЛАВЭНЕРГОМОНТАЖ 5260415373

150 651 МЕТИНВЕСТСЕРВИС 5259114300

151 656 СК Мегаполис 5260458786

152 658 ТелекомРазвитие 5261113826

153 660 ЭТАЛОНФАРМ 5260429270

154 661 ИСТО 5249152522

155 662 Никогосян М.П. 521802492796

156 666 Энкер 5259135156

157 669 АТРИУМ 5258128710

158 671 ТСК Олимп-НН 5256164906

159 673 АВК Строй 5257173935

160 674 ЭкоПроектСтрой 5260251301

161 679 ИНТЕРФАРМ 5260419882

162 681 ТаВас 5256142412

163 686 ОКАГАЗ 5214013912

164 688 СвязьГрад 5260418744

165 691 Профиль-НН 5258123165

166 693 Ридэкс 5246053675

167 694 СК МИГ 5263138833

168 697 БС-ИНЖИНИРИНГ 5260464839

169 700 Захаров Н.И. 523817235481

170 701 ЭкспертТехСтрой 5246051082

171 703 Энергосервис 5259096637

172 704 АСК-Групп 5258146684

173 707 ВСГ 5250072663

174 709 Приволжский Экспертный Центр Безопасности 5257116920

175 710 ПОКРОВ 5259147144

176 712 АльтаирЭнергоСервис 5245029599

177 718 МашКомплект 5260121736

178 720 СтройКонсалтинг 5256128665

179 723 ИнжСети 5262296562

180 724 НПО СИСТЭК 5254490647

181 725 СМГрупп 5256185078

182 727 Валюгин А.М. 521101942341

183 728 Спектр-Строй 5243025736

184 730 Сервис Системс 5256127750

185 731 РемЭксперт-НН 5259111476

8

186 732 ПРОФСЕРВИС 5257175114

187 733 ВК Строй 5262368993

188 734 КапСтрой-20 5243039619

189 735 Стандарт 5260426216

190 736 ТЭКО-строй 5260388881

191 738 Энерго-строй комплект 5257179648

192 739 Примал-Референт 5243033705

193 741 СК МодульГласс 5259099701

194 742 Смарт-Оптима 5261079075

195 743 Вилявин Е.М. 526097353100

196 744 Арабян И.А. 524300074208

197 745 ОРСА 5256102868

198 746 Макарский А.В. 526220243302

199 747 СТЭМ 5215002303

200 748 Навитан-НН 5256142211

201 749 СтилПро 5262367855

202 750 СТРОЙСНАБ 5258135925

203 751 ЗевсСтройОлимп 5250067663

204 753 Бутурлинское зерно 5205004622

205 754 АВАНГАРД 5260459532

206 755 СМК 5258147102

207 757 Приволжский Независимый Экспертный Центр 5244015280

208 758 НИЖНОВГЕОПРОЕКТ 5257043446

209 759 Регионгазсервис 5245016060

210 761 Асгард МК 5249127406

211 762 ГАРАНТ-Т 5261126688

212 763 Актив-СТК 5249141249

213 766 КОЛЛЕКС 5257197196

214 767 СК Инжстройсервис 5257145800

215 768 ПожЦентр-НН 5257149643

216 769 РМ-СТРОЙ 5260459853

217 770 ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС 5247046381

218 772 КапиталСнаб-НН 5263108500

219 777 ПрофСтройСервис 5260464170

220 779 СтройПроект 5231006915

221 780 Промстрой НН 5259149078

222 781 Стройальянс 5262318079

223 783 ХРОМОС Инжиниринг 5249111131

224 784 Линия света-Н 5260450917

225 785 Век-НН 5256110121

226 788 Новый Формат 5260125265

227 790 СК Полтавская 5262368898

228 791 СПК-Вектор 5262366322

229 792 Нижегородский центр строительных решений 5262366026

230 796 В.С.К. 5247055474

231 798 КС НИК 5256183930

232 799 СМУ-2 5260361424

233 800 ПЭМ 5254494610

234 802 Интеллект 5263129444

235 803 ТЭС 5260461242

9

236 804 ОСНОВА 5249172656

237 807 ТЕХИНВЕСТСТРОЙ-НН 5256134676

238 808 СК Легион 5249166980

239 809 Алстрим 5259139390

240 810 СПДК-Групп 5257126290

241 811 Техноклимат С 5254489722

242 812 СТРОЙСНАБ 5263128828

243 814 МАЛИНА Менеджмент 5258079420

244 815 ДСК 5216000531

245 818 Стройформа 5258058974

246 819 ЦиТра 5258148152

247 823 Автоматика 5257197439

248 825 Диаформ 7707593527

249 826 Эверест 5260338577

250 827 Стандарт Изыскания 5262355948

251 830 СпецСтройКомплект 5257169992

252 831 СРК Жилпромстрой 5246040980

253 832 Унион 5249050827

254 833 Интеграл 5250065063

255 834 СпецСтрой НН 5256149263

256 835 КОМВЕСТ 5261128491

257 836 ТСО ЭНЕРГИЯ 5244032038

258 837 АРТ ФАСАД-НН 5262371890

259 839 СТК 5261126590

260 841 АРС 5260442070

261 843 СтройДор-52 5260406731

262 844 НРГаз 5262377229

263 845 ПРОМАЛЬП-НН 5256124396

264 846 Промсервис 5259134280

265 847 ДОНМОНТАЖ52 5249172705

266 848 ИнжСтрой 5259147480

267 849 Граджилстрой 5258147889

268 851 ДАС Ойл 5260439790

269 852 ТЭС-НН 5263098764

270 853 Астория 5260456972

271 854 СИСТЕМЫ АЕФ 5261128692

272 857 МИР 5252045312

273 859 ПОНАТРОН 5256128320

274 860 ЭнергоСервис 5260218872

275 861 ТПС 5259110546

276 862 АльфаСтрой52 5261126624

277 863 КомпасНН 5249171162

278 865 СМУ-1 5256191018

279 866 Грандсервис НН 5263111084

280 867 Втормет 5249155481

281 869 ТПК Поволжье 5258144373

282 870 Стройинвест-С 5254031837

283 871 Антарес 5262370008

284 872 КристалПромСтрой 5263141240

285 873 Стройресурс 5263146305

10

286 874 Тихомиров В.И. 522802017538

287 878 ИНВЕСТКОМПЛЕКТ НН 5250075174

288 879 Профтехстрой-НН 5260475710

289 880 Варданян М.В. 526307631660

290 882 РСК 5243040300

291 884 ГРАНДСТРОЙ 5262256270

292 886 ГАРАНТСТРОЙ 5254495370

293 887 Декстра Электрик 5250069004

294 888 СК БАРС 5257200522

295 890 Услуги спецтехники 5262231910

296 891 ПМ-ГРУПП 5256186385

297 892 Славянка-НН 5258117690

298 893 СтройАвтоматика 5257119060

299 896 ИВР 5262374676

300 897 ПромСтройПол 5257177545

301 898 Старов И.И. 525208593161

302 899 Коттон 5257181132

303 901 МАРШАЛ-ПРОМ 5261127716

304 902 КРОВСТ 5263143463

305 903 СК Север 5263094897

306 904 Барабанов А.П. 525913769578

307 905 ЭлитСтрой 5260346708

308 906 СК СтройИнжиниринг 5257197615

309 907 РеМо 5258099057

310 909 3 АР ТЕХНОЛОДЖИ 5260479578

311 910 Ресурс Связь Сервис 5262377878

312 911 ДЭП 5254021606

313 912 ВИП Технологии 5263077115

314 914 Евро-Комплект-НН 5256127333

315 916 РДЕ-ДЕВЕЛОПМЕНТ 5260463673

316 917 СМК-Инжиниринг НН 5260427700

317 918 СК КапиталСтройИнвест 5257206531

318 919 КРИСТАЛЛ 5250058316

319 920 РЕМСТРОЙ-НН 5260465230

320 921 РСК-САРОВ 5254495194

321 922 Электра Трейд 5262373760

322 924 Матренин О.Л. 525700430332

323 925 Баженов А.В. 524801014506

324 926 БизнесФинансГруп 5250056100

325 927 АРМКОМПЛЕКТ 5260471586

326 928 СельСтрой-52 5229015052

327 930 Гранит-Сервис+ 1307000877

328 931 ТГВ-Строй НН 5263125175

329 932 СК ЛОТ 5259151101

330 937 Хачатрян А.М. 526206053155

331 938 КЭС 5249172536

332 940 Фаворит-Прайм 5250076160

333 943 КОНСТРУКТОР-НН 5261130701

334 944 НИЖНОВГАЗ 5262383085

335 945 Комплексстрой 5260450040

11

336 946 АНКОР-НН 5262256753

337 947 ТЕХНОЛЕС 5260478983

338 949 Глобэксавтодор 5252043386

339 950 Меридиан 5257130201

340 952 СитиЛюкс 5260403233

341 953 Лукьянов А.А. 524922021956

342 955 СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ-НН 5257201156

343 957 ИРТЕХ 5256192050

344 959 МФИ Софт 5260146265

345 960 ГАРАНТСТРОЙТЕХ-НН 5257131004

346 962 СКОМ 21 2130167734

347 963 СТК  Грейт 5258098350

348 964 СК Волга 5256186040

349 965 Строительство Монтаж Сервис 4407003595

350 967 СМК 52 5257190761

Председательствующий на Общем собрании членов                                     А.Ш. Шамузафаров

Секретарь Общего собрания членов                                                                              С.С. Фанеев